СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ПУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
22.12.2016
                                                                                               № 22/86

О внесении изменений в решение Совета
депутатов Путинского сельского поселения
Верещагинского района Пермского края
от 22.12.2015 года № 08/28 «О бюджете
муниципального образования «Путинское
сельское поселение» на 2016 год и на
плановый период 2017 и 2018 годов»

Руководствуясь подпунктом 2 пункта  6 статьи 20  Устава Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Путинское сельское поселение», Совет депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края решает:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края от 22.12.2015 года № 08/28 «О бюджете муниципального образования «Путинское сельское поселение» на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» (далее – решение):

1.1.  в пункте 1 решения:
а) в подпункте 1.1.цифры «12 038 793,69 рублей» заменить цифрами «18 024 090,95 рублей»;

б) в подпункте 1.2. цифры «12 517 634,56 рублей» заменить цифрами «12 814 833,54 рублей»;

в) подпункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3. прогнозируемый профицит местного бюджета в сумме 5 209 257,41 рублей».

1.2. в пункте 12 слова «на 2016 год в размере 5 000,00 рублей» заменить словами «на 2016 год в сумме 0,00 рублей»;
1.3. в пункте 13 слова «на 2016 год в сумме 2 023 178,24 рублей» заменить словами «на 2016 год в сумме 2 137 878,24 рублей».
1.4. Внести изменения в приложения № 3, 5, 7 решения  согласно приложениям №  1, 2, 3  к настоящему решению.

1.5. Приложения №  9, 16  изложить в новой редакции согласно приложениям № 4, 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования путем размещения в подписках, находящихся в библиотеках с. Путино и п. Бородулино и на специальном стенде в помещении администрации, на официальном Интернет - сайте Верещагинского муниципального района Пермского края http://www.veradm.ru/in/md/org?cun=301208.

Председатель Совета депутатов

Путинского сельского поселения                                                  И.Н. Пьянкова
Глава сельского поселения –
глава администрации Путинского сельского поселения                Л.М. Обухов
Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Путинского сельского поселения
Верещагинского района Пермского края
       от 22.12.2016 г. №  22/86
Доходы  бюджета

муниципального образования  «Путинское сельское поселение»
на  2016 год

	Код

бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, кода экономической классификации доходов
	Сумма, рублей

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	+5 985 297,26

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	+110 500,00

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	+110 500,00

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	+108 300,00

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	+ 2 200,00

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	+114 700,00

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	+114 700,00

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	+95 400,00

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-400,00

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	+62 300,00

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-42 600,00

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	-17 430,82

	000 1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	-17 000,00

	000 1 05 02010 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	-17 000,00

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	-430,82

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	-430,82

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	0,00

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	+15 000,00

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	+15 000,00

	000 1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог
	+54 800,00

	000 1 06 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций
	+4 800,00

	000 1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	+50 000,00

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	-69 800,00

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	-48 000,00

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	-48 000,00

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	-21 800,00

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный  налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	-21 800,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	+2 528,08

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	-2 371,92

	000 1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	+88,08

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	+88,08

	000 1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	-2 460,00

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	-2 460,00

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	+4 900,00

	000 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	+4 900,00

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	+5 775 000,00

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	+5 775 000,00

	000 1 13 02060 00 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	- 30 000,00

	000 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	-30 000,00

	000 1 13 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	+ 5 805 000,00

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	+5 805 000,00

	    ВСЕГО ДОХОДОВ:
	+5 985 297,26

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
 Путинского сельского поселения
Верещагинского района Пермского края
     от  22.12.2016 г.  № 22/86
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год

	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Сумма, рублей

	П1 0 00 00000

	Муниципальная программа «Содержание и развитие муниципального хозяйства Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	+174 760,21

	П1 2 00 00000

	Подпрограмма «Благоустройство Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	+60 060,21

	П1 2 02 00000

	Основное мероприятие «Уличное освещение»
	+70 060,21

	П1 2 02 ПУ010

	Техническое обслуживание и текущий ремонт сетей уличного освещения
	+70 060,21

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	+70 060,21

	П1 2 04 00000

	Основное мероприятие «Благоустройство»
	-10 000,00

	П1 2 04 ПБ040

	Отлов беспризорных, бездомных животных
	-10 000,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-10 000,00

	П1 3 00 00000

	Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства и обеспечение безопасности дорожного движения Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	+114 700,00

	П1 3 01 00000

	Основное мероприятие «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них»
	+114 700,00

	П1 3 01 А0170

	Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них
	+114 700,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	+114 700,00

	80 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	+122 438,77

	80 0 00 А0030

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	-2 700,00

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	-2 700,00

	80 0 00 А0050

	Содержание органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета
	-11 503,00

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	-52 000,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	+40 497,00

	80 0 00 П0010

	Опубликование правовых актов органов местного самоуправления
	+500,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	+500,00

	80 0 00 П0050

	Содержание и обслуживание казны, в том числе хранение и (или) охрана имущества, находящегося в казне
	-7 900,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-7 900,00

	80 0 00 П0060

	Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	-249,03

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-249,03

	80 0 00 П0070

	Восстановительный ремонт движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
	+144 290,80

	800
	Иные бюджетные ассигнования
	+144 290,80

	ИТОГО:
	+297 198,98

Приложение № 3
к решению Совета депутатов
Путинского сельского поселения

Верещагинского района Пермского края

от 22.12.2016 г. № 22/86
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Путинское сельское поселение» на 2016 год

	Вед
	Рз, ПР
	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Сумма, рублей

	904
	Администрация Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края
	+299 898,98

	0100

	Общегосударственные вопросы
	-18 903,00

	0104

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	- 11 503,00

	80 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	-11 503,00

	80 0 00 А0050

	Содержание органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета
	- 11 503,00

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	-52 000,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	+40 497,00

	0113

	Другие общегосударственные вопросы
	-7 400,00

	80 0 0 00000

	Непрограммные мероприятия
	-7 400,00

	80 0 00 П0010

	Опубликование правовых актов органов местного самоуправления
	+500,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	+500,00

	80 0 00 П0050

	Содержание и обслуживание казны, в том числе хранение и (или) охрана имущества, находящегося в казне
	-7 900,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-7 900,00

	0400

	Национальная экономика
	+114 700,00

	0409

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	+114 700,00

	П1 0 00 00000

	Муниципальная программа «Содержание и развитие муниципального хозяйства Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	+114 700,00

	П1 3 00 00000

	Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства и обеспечение безопасности дорожного движения Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	+114 700,00

	П1 3 01 00000

	Основное мероприятие «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них»
	+114 700,00

	П1 3 01 А0170

	Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них
	+114 700,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	+114 700,00

	0500

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	+204 101,98

	0501

	Жилищное хозяйство
	-249,03

	80 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	-249,03

	80 0 00 П0060

	Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	-249,03

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-249,03

	0502

	Коммунальное хозяйство
	+144 290,80

	80 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	+144 290,80

	80 0 00 П0070

	Восстановительный ремонт движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
	+144 290,80

	800
	Иные бюджетные ассигнования
	+144 290,80

	0503

	Благоустройство
	+60 060,21

	П1 0 00 00000

	Муниципальная программа «Содержание и развитие муниципального хозяйства Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	+60 060,21

	П1 2 00 00000

	Подпрограмма «Благоустройство Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	+60 060,21

	П1 2 02 00000

	Основное мероприятие «Уличное освещение»
	+70 060,21

	П1 2 02 ПУ010

	Техническое обслуживание и текущий ремонт сетей уличного освещения
	+70 060,21

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	+70 060,21

	П1 2 04 00000

	Основное мероприятие «Благоустройство»
	-10 000,00

	П1 2 04 ПБ040

	Отлов беспризорных, бездомных животных
	-10 000,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-10 000,00

	924
	Совет депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края
	-2 700,00

	0100

	Общегосударственные вопросы
	-2 700,00

	0103

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	-2 700,00

	80 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	-2 700,00

	80 0 00 А0030

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	-2 700,00

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	-2 700,00

	ИТОГО:

	+297 198,98

Приложение № 4
к решению Совета депутатов
Путинского сельского поселения

Верещагинского района Пермского края

от 22.12.2016 г. № 22/86

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Путинское сельское поселение»

на 2016 год

	КБК
	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей источников внутреннего финансирования дефицита
	Сумма, рублей

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	-5 209 257,41

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-5 209 257,41

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-18 024 090,95

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-18 024 090,95

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-18 024 090,95

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-18 024 090,95

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	12 814 833,54

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	12 814 833,54

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	12 814 833,54

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	12 814 833,54

Приложение № 5

к решению Совета депутатов
 Путинского сельского поселения

Верещагинского района Пермского края

 от 22.12.2016 г. № 22/86
Распределение средств муниципального дорожного фонда       муниципального образования

«Путинское сельское поселение» на 2016 год

	№
	Наименование расходов
	Сумма, рублей

	Объем расходов, всего
	в том числе

	бюджет поселения
	краевой бюджет

	1
	Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них
	1 311 078,24
	1 311 078,24
	0,00

	1.1
	в т.ч. за счет остатка средств дорожного фонда на 01.01.2016г.
	296 378,24
	296 378,24
	0,00

	2
	Ремонт автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них
	826 800,00
	826 800,00
	0,00

	ВСЕГО:
	2 137 878,24
	2 137 878,24
	0,00